
Profil firmy



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.2 3

Několik slov úvodem
 

Naší úlohou je rozvíjet a zkvalitňovat výrobky a služby  

spojené s trhem stavebních výplní. Klíčovou hodnotou  

je pro nás nadstandardní služba, vztah a odpovědnost  

k zákazníkovi. Rádi spolupracujeme s každým zákazníkem 

bez ohledu na to, zda přichází z firemního, privátního  

anebo státního sektoru. Vždy je našim cílem poskytnout  

kvalitní produkt a odvést nadstandardní službu. Rozumíme 

očekávání našeho obchodního partnera a jsme vždy  

připravení jeho potřeby naplňovat a dodat naše výrobky 

včas, v potřebném množství a za přijatelnou cenu.

Díky našim zákazníkům jsme se za více než 30 let působení 

v oboru stavebních výplní dostali mezi dva největší výrobce 

oken v rámci ČR, avšak neustálý růst není naším hlavním 

cílem. Tím je spokojenost Vás všech – našich zákazníků.



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.4 5

Vize, poslání, cíle

Dáváme tvar  
budoucnosti ...[

Výrobkem a službou vybudovat 

prestižní značku PKS okna. 

Svým zákazníkům nabízet kvalitní produkt  

podpořený silnou a stabilní firmou s dokonalým  

servisem a současně neustále posilovat značku  

PKS okna na trhu výplní stavebních otvorů.

Podnikové vedení zaměřit  

na budování majetku společnosti  

s cílem využít tohoto majetku  

ke zvyšování standardu  

vyráběných produktů a současně  

věnovat pozornost zaměstnancům,  

kteří splňují stoupající nároky trhu a kteří 

disciplinovaně plní pracovní úkony.
VIZE

CÍLE 

POSLÁNÍ



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.6 7

Rezidence Garden Lofts
Praha – Radlice 
 

Reference PKS okna a.s. 

 

Architektonicky zajímavý dům obsahuje 22 luxusních bytů  

s terasami, balkony a předzahrádkami. Exkluzivní jsou  

pak stylové lofty v nejvyšším patře domu, které nabízejí  

výhled na Prahu. Projekt v sobě spojuje průmyslový design  

s útulnou praktičností. Zajímavě jsou zde využity surové  

materiály, které umocňují industriálně laděný charakter. 

Výrazné jsou především prosklené čelní fasády.  

Interiér jednotlivých bytů působí vzdušně, přesto útulně. 

Najdeme zde materiály jako beton, sklo, kámen a dřevo. 



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.8 9

Základní informace    

PKS okna a.s., se sídlem ve Žďáře nad Sázavou,  

působí na českém trhu od samého počátku 90. let.  

Jde o ryze českou firmu. Výroba výplní stavebních otvorů  

probíhá v moderních provozovnách, kde jsou zpracovávány 

materiály renomovaných zahraničních dodavatelů.  

Stále se zvyšující produkce je budována na odborných  

znalostech podpořených mnohaletou tradicí. Z důvodu ještě 

většího přiblížení se zákazníkovi rozšiřuje společnost  

na území celé ČR síť svých prodejních míst.

Svojí činností, spojenou s dosažením cca 1 500 mil. Kč  

ročního obratu, se společnost v současnosti  

řadí do skupiny největších výrobců výplní  

stavebních otvorů v ČR. 

PKS okna a.s. je držitelem certifikátů systému  

řízení jakosti dle normy ČSN EN ISO 9001  

a environmentálního systému řízení  

dle normy ČSN EN ISO 14001. 

Zároveň je držitelem mezinárodního prohlášení  

o shodě CE. 

LET 
VÝROBY OKEN

PRODEJNÍCH MÍST  
V ČESKÉ REPUBLICE

VÍCE NEŽ

ROČNÍ OBRAT

mil. Kč

VÝROBNÍCH 
ZÁVODŮ

1 500
5

90
33



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.10 11

VÝVOJ OBRATU PKS okna a.s.

VÝVOJ POČTŮ ZAMĚSTNANCŮ PKS okna a.s.

1 600 000 000

1 400 000 000

1 200 000 000

1 000 000 000

800 000 000

600 000 000

400 000 000

200 000 000

0

400

350

300

250

200

150

100

50

0

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

 2
0

2
2

2
0

2
3

’
Plastová okna, dveře a stěny

Hliníková okna, dveře a fasádyDřevohliníková okna, dveře a stěny

Dřevěná okna, dveře a stěny

VÝROBNÍ PROGRAM:

44%  
THP pozice

13% 
Hliníková okna

56% 
Dělnické pozice

69% 
Plastová okna

18% 
Dřevěná okna

STRUKTURA VÝROBY 

STRUKTURA  
ZAMĚSTNANCŮ



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.12 13

Student House 
Praha – Holešovice 
 

Reference PKS okna a.s. 

 

Unikátně řešené fasády budovy s otevřeným parterem 

vytváří příjemný uliční prostor a spolu s nově rozšířeným 

chodníkem a stromořadím dodávají dříve zanedbanému 

místu novou energii. Přestože by název mohl připomínat  

u nás typické bydlení studentů na kolejích, nic tomu není 

vzdálenější. Úroveň bydlení zde odpovídá spíše hotelovým 

pokojům, kdy přízemí budovy tradičně zaujímá vstupní hala  

a společenské, rekreační a sportovní prostory. Nachází se 

zde ale také obchody a služby – například restaurace  

a prádelna.



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.14 15

Fakt, že se PKS okna a.s. řadí mezi největší výrobce oken  

v České republice, dodává všem ve firmě nejen jistou dávku 

hrdosti, ale přináší i povinnosti vůči sobě, především však 

vůči našim zákazníkům a obchodním partnerům.  

Jednou z těchto povinností je vycházet našemu zákazníkovi 

vstříc a co nejvíce se mu přiblížit. I proto jsme otevřeli  

pro naše zákazníky a obchodní partnery ve Žďáře nad Sázavou, 

Praze a v Brně moderní showroomy, v nichž ukazujeme  

celý výrobní sortiment naší firmy. Pravidelně aktualizujeme  

i ostatní naše pobočky v rámci celé České republiky. 

Moderní  
prodejní prostory



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.16 17

PKS okna a.s. myslí na své zákazníky i na své zaměstnance. 

Proto se snaží průběžně modernizovat a budovat nové výrobní 

prostory s cílem zvýšit nejen výrobní produktivitu a produkci, 

ale také s cílem zvýšit komfort při práci pro své zaměstnance. 

Zajistit vhodný prostor pro práci zaměstnancům, a to včetně 

vhodného zázemí, je jedním z předpokladů pro kvalitní výrobu 

a plnění všech požadavků našich zákazníků na finální výrobek.

Moderní 
výrobní prostory



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.18 19

Společnost PKS okna a.s. si uvědomuje, že výroba oken  

se dnes již bez moderních technologií neobejde. Plnit  

různorodé požadavky zákazníků a architektů při dodržení 

současných norem je v dnešní době velmi náročné.  

Je k tomu potřeba nejen perfektní technická znalost,  

ale i technologické možnosti podpořené pravidelnými  

investicemi do technického výrobního vybavení. 

Vítaným kořením jsou pro zákazníky také dlouholeté  

zkušenosti s výrobou oken, důvěryhodnost dané společnosti 

a její velikost – jak co do objemu produkce, tak i zázemí. 

PKS okna a.s. se snaží těmto náročným požadavkům  

vyhovět. Roční obrat nás řadí mezi největší výrobce  

v ČR, moderní výrobní prostory a moderní výrobní  

technologie jsou toho důkazem.

Moderní 
výrobní technologie



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.20 21

Rezidence Zahálka
Praha – Modřany
 

Reference PKS okna a.s. 

 

Jedná se o vysokopodlažní moderně řešené domy umístěné 

na čtyřpodlažní podnoži se zelenou střechou. Architekti  

zde navrhli nové byty tak, že jedinečný výhled zarámují  

do co největších oken, a nadto každému bytu nadělí terasu. 

Jednotlivé domy v nové čtvrti Zahálka jsou orientovány tak, 

aby prosluněné byty s promyšlenými dispozicemi, velkými 

okny a velkými terasami umožňovaly krásné výhledy  

na malebné údolí Vltavy, protilehlé kopce Chuchelského háje 

i na nedaleký golfový green.



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.22 23

Zkvalitňování personálních, 
ekonomických a technických zdrojů

[

Politika kvality

PKS okna a.s. jako významný český dodavatel výplní 

stavebních otvorů z plastu, dřeva a hliníku 

klade důraz na kvalitu svých výrobků, prací a služeb, 

uspokojování potřeb zákazníků a naplňování 

svých strategických cílů. Kvalita a řízení kvality  

je jednou z priorit společnosti.

V oblasti řízení kvality přijalo vrcholové vedení společnosti PKS okna a.s. závazek:

Vytvářet podmínky a prostředky pro investice do:  

 

- modernizace technologických a technických zařízení  

- nových IT a softwarů  

- vzdělávání pracovníků  

- zajištění bezpečnosti práce a dobrých sociálních podmínek zaměstnanců.

Sledovat a řešit kvalitu výrobků a služeb, včetně dodržování smluvních termínů,  

za účelem zvyšování spokojenosti zákazníků.

Neustále zlepšovat svůj systém řízení kvality a tím i kvalitu svých výrobků, služeb a prací a upevňovat tak své postavení  

na trhu výplní stavebních otvorů. 

S využitím norem ISO řady 9000 realizovat procesní systém řízení kvality, který je chápán jako příležitost a prostředek  

k optimalizaci všech procesů a poskytuje nástroje k jejich neustálému zlepšování.

Dodržovat požadavky zákazníků a platné legislativy.  



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.24 25

Aktivní přístup 
k životnímu prostředí

[Politika ochrany životního prostředí

PKS okna a.s. klade důraz nejen na kvalitu svých výrobků, 

ale také na minimalizaci dopadů své činnosti na člověka  

a životní prostředí. Zachování trvale udržitelného rozvoje 

životního prostředí je Jednou z priorit společnosti.

V oblasti životního prostředí přijalo vrcholové vedení společnosti PKS okna a.s. závazek:

Aktivně přistupovat k řízení materiálových zdrojů, především zvyšovat podíl využívaných recyklovaných materiálů.

Zvyšovat podíl využití odpadů z vlastní výroby. 

Aktivně přistupovat ke snižování spotřeby přírodních neobnovitelných zdrojů a energií, k využívání nových úsporných  

a šetrných technologií, využívání alternativních zdrojů pro vytápění, pohon strojů a dopravních prostředků. 

Usilovat při svých podnikatelských aktivitách o minimalizaci negativních dopadů vlastních výrobků,  

činností, procesů, služeb a prací na životní prostředí. 

Zvyšovat povědomí zaměstnanců o ochraně životního prostředí.   

Neustále zlepšovat svůj systém environmentálního řízení.   

Dodržovat požadavky platné legislativy a ostatní požadavky na ochranu životního prostředí. 



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.26 27

Rezidence Hagibor
Praha – Strašnice
 

Reference PKS okna a.s. 

 

Developerský projekt rezidenční čtvrti Hagibor vznikl  

v místě někdejšího brownfieldu a představuje na jednom  

místě moderní koncept symbiózy kvalitního bydlení,  

kanceláří, obchodů a služeb zasazený do prostředí  

lesoparku na rozhraní Vinohrad, Žižkova a Strašnic.  

Architektura domů je komponována s důrazem  

na jednotlivé byty, které jakoby vystavěly strukturu objektů. 

Členitost struktury, která vyrůstá ze společného základu 

dává domům lidské měřítko. Zároveň tvoří promyšlené  

stínění a soukromí pro obyvatele.



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.28 29

Organizační struktura PKS okna a.s.

Rozhodování  
a schvalování[

Statutární orgány společnosti

ŘEDITEL SPOLEČNOSTI

OBCHODNÍ ÚSEK VÝROBNÍ ÚSEK EKONOMICKÝ ÚSEK

Předseda: Ing. Petr Pejchal ml. 

Místopředseda: Ing. Petr Pejchal st. 

Předseda: Ing. Petr Podaný 

Členové: Věra Pejchalová

 Pavel Dvořák

PŘEDSTAVENSTVODOZORČÍ RADA

VALNÁ HROMADA

VYSOČINA

OBLAST

EUROOKNA

DIVIZE

PRAHA

STŘEDNÍ ČECHY

PLASTOVÁ OKNA

BRNO,  
VÝCHODNÍ ČECHY

HLINÍKOVÉ  
KONSTRUKCE

TECHNICKÁ DIVIZEOLOMOUCKÝ  
A ZLÍNSKÝ KRAJ



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.30 31

Silná skupina,  
velká stabilita[

Začlenění PKS okna a.s.
ve skupině firem PKS 

PKS okna a.s.
- výrobce oken a dveří

H&M spol. s r.o.
- výrobce oken a dveří, dceřiná společnost PKS okna a.s.

PKS stavby a.s.
- generální dodavatel staveb

TBG PKS a.s.
- výroba betonářských směsí a malt

REALSANT s.r.o.
- developerská činnost

THEIA a.s.
- investice do nemovitostí

PKS energo s.r.o.
- provozovatel fotovoltaických elektráren

CONVENT a.s.
- nájemní obchodní dům

PKS holding a.s. - mateřská společnost

Řídící činnost Daňové služby a poradenství Příprava nových oborů podnikání

Podpora v oblasti organizace Právní servis Zajišťování kapitálových vstupů

Účetní služby a poradenství
Příprava rozvojových 
a investičních programů

Řízení jakosti a certifikace  
systému jakosti



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.32 33

Rezidence Viktoria Center 
Praha – Žižkov
 

Reference PKS okna 

 

Tento nevšední projekt nabízí celkem 180 nadstandardních 

bytů a ateliérů pečlivě navržených pro moderní městské 

bydlení. Téměř všechny jednotky disponují balkony nebo 

lodžiemi, byty v přízemí mají vlastní předzahrádky a byty  

ve vyšších podlažích nabízejí rozlehlé terasy s nádhernými 

výhledy na město. Komfort bydlení umocňuje i supermarket, 

drogerie, restaurace a další obchody a služby přímo v areálu. 

Viktoria Center koncepčně vychází z tradiční filosofie blokové 

struktury a města krátkých vzdáleností, tedy ze zásad,  

podle nichž byly v minulosti budovány ty nejatraktivnější 

pražské čtvrti. 



Profil firmy PKS okna a.s. Profil firmy PKS okna a.s.34 35

Radek Jaroš započal své vysokohorské dobrodružství  

neúspěšným pokusem o zdolání Mt. Everestu v roce 1994. 

Kouzlu nejvyšších hor však naprosto podlehl a při své druhé 

výpravě do Himálaje v roce 1998 se mu podařilo vrcholu  

Mt. Everestu dosáhnout. Následovaly roky návratů  

s nespočtem expedic, v jejichž průběhu velmi pozvolně  

uzrávala myšlenka pokusit se o dosažení všech čtrnácti  

nejvyšších vrcholů světa. Hor převyšujících svou výškou  

magickou hranici 8 000 metrů nad mořem.

Dosažení tzv. Koruny Himálaje, jak se 14 nejvyšším  

vrcholům světa říká, ale nebylo Radkovým jediným cílem.  

Tím neméně důležitým bylo i dosáhnout jejich vrcholů  

bez služeb výškových nosičů nebo použití umělého kyslíku. 

Speciálně druhý fakt, že si Radek při svých výstupech  

nepomáhal umělým kyslíkem, velmi výrazně zvyšoval  

náročnost jeho výstupů. Radek je teprve 15. člověkem  

na světě, kterému se bez pomoci umělého kyslíku  

podařilo na všechny vrcholy nejen dostat,  

ale také se z nich v pořádku vrátit. 

Společnost PKS okna a.s. Radka Jaroše 

na jeho cestách po světě pravidelně podporuje.

Společně 
až na vrchol



PKS okna a.s.

Brněnská 126/38 
591 01 Žďár nad Sázavou

800 23 00 23

e-mail: okna@pks.cz 
 
www.pksokna.cz

Skupina firem PKS


